



Motion – Där vi dansar hem i natten – igen!

1 november 2010 lämnade Moderaterna in en motion som blev startskottet för att Västerås skulle ta de första stapplande stegen mot en mer frihetlig syn på öppettiderna på krogen. Då handlade det om att på försök tillåta öppettider till klockan 03:00. Då var farhågorna stora och vissa partier slog på stora trumman men fick efter en försöksperiod inse att det inte var så farligt. När konsumtion av alkohol sker på krogen, är det i en kontrollerad miljö.

Försöket var lyckosamt och två år senare 2012, gjordes försöksverksamheten permanent. Därefter har vi vid flera tillfällen fortsatt den resan, senast när Individ- och familjenämnden i möjliggjorde för krögare att ansöka om öppet till klockan 04:00.

Den utvärdering som genomfördes av försöket konstaterade att stöket blev mindre eftersom det inte längre blev lika koncentrerat. Dessutom handlar det om en kontrollerad miljö. Istället för en efterfest kan senare öppettid på krogen innebära att festen sker i en miljö där det finns någon som säger stopp om du är överförfriskad och där det finns tillgång till ordningsvakter.

Tyvärr valde Miljö- och konsumentnämnden 2024 att begränsa öppettiderna och inte längre tillåta möjligheten att ha öppet till klockan 04:00 och ibland även till klockan 05:00. En begränsning som är djupt beklaglig. Krögare som sköter sig och erbjuder västeråsarna en kul kväll där man kan roa sig med sina vänner eller möta sitt livs kärlek måste också få möjligheten att i större utsträckning styra sina öppettider.

Västerås kommunfullmäktige antog 2025-02-03 en Vision för Västerås. I den konstaterar majoriteten att Västerås är staden där vi dansar hem i natten, och vi kan inte annat än hålla med. Det är dags att vi återtar natten och tillåter Västerås krogar att få ha öppet (åtminstone) en timme till.

Därmed föreslår Moderaterna kommunfullmäktige:

Att ge Miljö- och Konsumentnämnden i uppdrag att revidera riktlinjen för serveringstillstånd i syfte att möjliggöra längre öppettider på krogen.

Att ge Miljö- och Konsumentnämnden i uppdrag att revidera riktlinjen för serveringstillstånd och möjliggöra för krogar att ha öppet till minst 04:00.

Caroline Högström (M)